
                  AO Brotzu

_____________________________________________________________________________________
Deliberazione n. _________________________

adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ______________________________________________

Oggetto: Fornitura semestrale, in service, di reattivi per nefelometria per il Laboratorio Analisi del P.O. “San Michele” e
di Analisi Chimico Cliniche del Laboratorio Analisi del P.O. “A. Businco”. OO.EE. Siemens Healthcare Diagnostics Srl e
Beckman Coulter. Spesa complessiva pari a € 182.276,13 oltre Iva di Legge. CIG vari. PDEL/2020/1155 

_________________________________________________________________________
Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione.                            
 
Il Commissario Straordinario     Dott. Paolo Cannas
Coadiuvato da
Direttore Amministrativo     Dott. Ennio Filigheddu
Direttore Sanitario     Dott. Giancarlo Angioni

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu

SI   X     NO

Su proposta della SC di Acquisti Beni e Servizi:

Premesso che, con Deliberazione n. 888 del 22.06.2020, veniva aggiudicata la procedura aperta infor-
matizzata per la fornitura di un service per un sistema di automazione di chimica – clinica e
immunochimica per i laboratori HUB del P.O “San Michele” e SPOKE del P.O. “A. Businco”
dell'A.O. “G. Brotzu”;

Premesso che, con Deliberazione n. 1718 del 23.07.2019, veniva aggiudicata la fornitura semestrale in
service, in favore dell'OE Siemens Healthcare Diagnostics Srl, di reattivi per nefelometria per il
laboratorio analisi del P.O “San Michele” e la fornitura semestrale in service, in favore dell'OE
Beckman Coulter, di un sistema di analisi chimico – cliniche per il laboratorio analisi del P.O.
“A. Businco”;

Dato atto che,  nelle  more  dell'effettiva  attivazione  del  service  aggiudicato  con  la  Deliberazione  n.
888/2020 ed al fine di garantire la continuità assistenziale, il Direttore della S.C. Farmacia, con
nota Prot. n. 1061/2020, agli atti, richiedeva la fornitura semestrale in service, in favore dell'OE
Siemens Healthcare Diagnostics Srl, di reattivi per nefelometria per il Laboratorio Analisi del
P.O “San Michele” e la fornitura semestrale in service, in favore dell'OE Beckman Coulter, di
un sistema di analisi chimico – cliniche per il Laboratorio Analisi del P.O. “A. Businco”;

Dato atto che, come esplicitato nella nota Prot. n. 1061/2020, per la fornitura semestrale in service, in
favore dell'OE Beckman Coulter, di un sistema di analisi chimico – cliniche, la spesa comples-
siva è fissata in € 47.504,73 oltre Iva di legge, mentre per la fornitura semestrale in service, in
favore dell'OE Siemens Healthcare Diagnostics Srl, di reattivi per nefelometria la spesa è pari
a € 134.771,40 oltre Iva di Legge;

Valutato in ragione di quanto innanzi esposto, di procedere ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. c) del D.
Lgs.n. 50/2016;

alessandro.pili
Font monospazio
1063

alessandro.pili
Font monospazio
24.07.2020

alessandro.pili
Font monospazio
24.07.2020



                  AO Brotzu

_____________________________________________________________________________________

segue  deliberazione n. ___________________ del ______________________

Ritenuto pertanto di affidare, in favore dell'OE Beckman Coulter, la fornitura semestrale di un sistema di
analisi chimico – cliniche da destinare al Laboratorio Analisi del P.O. “A. Businco”, per una
spesa complessiva di € 47.504,73 oltre Iva di legge (CIG 8380072E2B), e la fornitura seme-
strale in service, in favore dell'OE Siemens Healthcare Diagnostics Srl, di reattivi per nefelo-
metria per il Laboratorio Analisi del P.O “San Michele”, per una spesa complessiva pari a €
134.771,40 oltre Iva di Legge (CIG 7978542524);

Dato atto che l’A. O. “G. Brotzu” si riserva di recedere anzitempo dai contratti stipulati nell’ipotesi di atti-
vazione, antecedente i sei mesi, del service per un sistema di automazione di chimica – clinica
e immunochimica di cui alla Deliberazione n. 888/2020;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Visto il D. Lgs n.50/16 e s.m.i.;

D E L I B E R A

Per i motivi indicati in premessa:

 di  affidare, in favore dell'OE Beckman Coulter, la fornitura semestrale di un sistema di analisi chimico – clini-
che da destinare al Laboratorio Analisi del P.O. “A. Businco”, per una spesa complessiva di € 47.504,73 oltre
Iva di legge (CIG  8380072E2B), e la fornitura semestrale in service, in favore dell'OE Siemens Healthcare
Diagnostics Srl, di reattivi per nefelometria per il Laboratorio Analisi del P.O “San Michele”, per una spesa
complessiva pari a € 134.771,40 oltre Iva di Legge (CIG 7978542524);

 di dare atto che la succitata spesa  relativa alla fornitura semestrale di un sistema di analisi chimico – cliniche
da destinare al Laboratorio Analisi del P.O. “A. Businco”, pari a € 47.504,73 oltre Iva di legge, farà riferimento
al n. conto A508020104– Centro di Costo n. 182320 Businco- Laboratorio Analisi chimico – clinica;

 di dare atto che la spesa derivante dalla fornitura semestrale in service di reattivi per nefelometria per il Labo-
ratorio Analisi del P.O “San Michele” andrà a gravare sul n. conto A501010602– Centro di Costo n. 180120 S.
Michele- Laboratorio Analisi chimico – clinica;

 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente
atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/18.04.16;

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamen-
to dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura
da parte degli Uffici competenti.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Cannas 

        Il Direttore Amministrativo                                         Il Direttore Sanitario                      
          Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Giancarlo Angioni

SC Acquisti Beni e Servizi

Resp.le SC ABS Dott.ssa Agnese Foddis

Ass.mo Dott.ssa Rossani Manconi

alessandro.pili
Font monospazio
1063

alessandro.pili
Font monospazio
24.07.2020


		2020-07-22T14:58:15+0200
	ROSSANA MANCONI


		2020-07-22T17:12:08+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-07-23T11:22:46+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-07-23T15:55:14+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-07-23T16:23:28+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-07-24T11:05:13+0200
	PARODO CRISTIANO




